

# دستور العمل معاینات عمره ۹۴-۹۳

## الف- انجام معاینات قبل از اعزام متقاضیان عمره

۱- فرم وضعیت سلامت (پیوست ۱) بصورت پشت و رو تکثیر و در اختیار کلیه متقاضیان قرار گرفته تا صفحه اول و دوم آن را شخصاً تکمیل و امضاء و قبل از ثبت نام جهت تأیید و جمع آوری به کارگزار محترم ارائه نمایند.

۲- کلیه متقاضیان بالای ۵۰ سال و افرادی که بر اساس اظهارات خود در فرم وضعیت سلامت به یکی از بیماری‌های مذکور یا هرگونه وضعیت تهدید کننده سلامتی دیگر مبتلا می‌باشند، لازم است پس از تکمیل بخش مربوط توسط کارگزار، جهت معاینه و دریافت توصیه‌های درمانی قبل از سفر به یکی از پزشکان معتمد شهرستان خود که اسامی آنان از سوی مرکز پزشکی حج و زیارت اعلام خواهد شد مراجعه و پس از اخذ تأییدیه سلامت و تکمیل فرم معاینات قبل از تشریف (پیوست ۲) توسط پزشک و مهر و امضای آن توسط کارگزار نسبت به انجام دیگر مراحل ثبت نام اقدام نمایند.

➤ نکته ۱: کارگزار موظف است در صورت مشکوک شدن به بیماری جسمی- روانی یا وضعیت تهدید کننده دیگری در متقاضی و یا زنان باردار، علیرغم عدم اظهار فرد، او را جهت اخذ تأییدیه پزشکی (فرم معاینات) به پزشک معتمد مورد نظر ارجاع دهد.

➤ نکته ۲: کارگزار عمره باید نظر خود را پیرامون بلامانع بودن اعزام و یا نیاز متقاضی به اخذ تأییدیه از پزشک معتمد، در قسمت مربوطه فرم درج و بر اساس آن اقدام نماید.

۳- کارگزار عمره لازم است فرم معاینات را اسکن و از طریق Link سازمان روی سایت مربوطه قرار دهند.

۴- افراد معتاد به لحاظ مشکلات جدی و دستگیری‌های گسترده و قوانین موجود در کشور میزبان، لازم است به مراکز مجاز ترک اعتیاد معرفی و در صورت انجام مراحل ترک و ارائه گواهی عدم اعتیاد، جهت اعزام تأیید گردند و در غیر این صورت از تأیید آنان جهت اعزام خودداری شود.

۵- کارگزاران محترم لازم است از اعزام متقاضیانی که پزشک معتمد در حال حاضر سفر به عمره مفرده را به صلاح آنان نمی‌داند خودداری و اعزام آنان را به پس از کنترل بیماری و تایید پزشک موکول نمایند.

۶- کلیه توصیه‌های درج شده و اقدامات درخواست شده در فرم از سوی پزشکان معتمد باید بوسیله کارگزار و مدیر محترم راهنما مورد تاکید قرار گرفته و رعایت آن از زائرین درخواست شود. (بسیار ضروری است)

## **ب- مقدمات لازم جهت اعزام بیماران دیالیزی به عمره**

لازم به ذکر است که صرف دیالیز شدن منعی برای اعزام فرد به عمره نمی‌باشد بلکه در صورت برخورداری بیمار از سایر شرایط جسمی- روانی می‌توان با انجام موارد زیر متقاضی را اعزام نمود:

۱. بیمار را باید قبل از سفر، به متخصص کلیه ارجاع نمود تا ضمن تأیید امکان اعزام وی، فرم دیالیز (پیوست ۳) به زبان لاتین حاوی اطلاعات لازم از قبیل وضعیت عملکرد کلیه، تست‌های آن و تعداد نوبت دیالیز در هفته می‌باشد را صادر نماید و بیمار فرم مذکور را به همراه پاسخ آزمایشات Hb، هپاتیت (Hbs Ag) و ایدز (HIV) به عربستان ببرد.

۲. کارگزار موظف است تصویر فرم تکمیل شده دیالیز را به ستاد مستقر در مدینه منوره جهت اقدامات بعدی ارسال نماید.

۳. بیمار در بدو ورود به شهرهای مقدس مدینه و مکه با در دست داشتن موارد فوق و گذرنامه خود در معیت مدیر یا معاون کاروان به مرکز پزشکی حج مراجعه نماید تا به همراه پزشک عرب زبان برای اخذ نوبت و انجام اولین نوبت دیالیز به بیمارستان‌های سعودی اعزام شوند.

**تذکره ۱:** کلیه معاینات می‌بایست توسط پزشک و در محل مطب یا درمانگاه‌های جمعیت هلال احمر که مختص معاینات زائرین می‌باشد، صورت گیرد.

**تذکره ۲:** تعرفه معاینات پزشکی برای یک بار و براساس تعرفه اعلام شده از سازمان نظام پزشکی دریافت می‌گردد.

## **مرکز پزشکی حج و زیارت**